
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

COPIA

Ufficio: ANAGRAFE

DETERMINAZIONE N. 203
del 22-05-2019

Oggetto:Impegno e liquidazione contributo alle Scuole
dell'Infanzia Parrocchiali paritarie: Scuola
dell'Infanzia "Sacra Famiglia" e Scuola
dell'Infanzia "San Pietro"

PREMESSO che con:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25, del 25/03/2019, è stato approvato il D.U.P. 2019/2021, il
Bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48, del 08/05/2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2019/2021;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1, del 02/01/2019, con il quale viene attribuita alla sottoscritta la
Responsabilità del Settore IV “Settore Demografico - Vigilanza”, con i poteri e le facoltà di cui all'art. 107
del D. Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO della convenzione firmata in data 16/05/2016 tra il Dott. Zuppa Moreno in rappresentanza
del Comune di Arzergrande, Don Vittorio Stecca e Don Paolo Masiero quali legali rappresentati
rispettivamente delle Scuole dell’Infanzia Sacra Famiglia e San Pietro;

CONSIDERATO che la parte II, della convenzione suddetta, prevede un intervento dell’Amministrazione
Comunale per la somma annua di € 48.000,00, adeguati annualmente nella misura del 2% rispetto all’anno
precedente, da suddividere in parti uguali tra le due scuole;

PRESO ATTO che secondo quanto previsto dalla convenzione suddetta il contributo deve essere erogato in
acconto per il 50% della somma prevista entro il 30 di giugno di ogni anno ed a saldo entro il 5 dicembre
dello stesso anno;

RISCONTRATO che il contributo per l’anno in corso ammonta ad € 49.979,20 in quanto la convenzione
suddetta prevede che l’importo venga adeguato annualmente nella misura del 2 per cento rispetto all’anno
precedente;

Determinazione n. 203 del 22-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 203

VISTO l’art. 138 bis della legge regionale n. a11/2001 il quale affida ai Comuni il potere di concedere, con i
propri fondi di bilancio, contributi alle scuole materne non statali;

RITENUTO pertanto necessario erogare l’acconto del contributo economico a favore delle Scuole
dell’infanzia Paritarie Sacra Famiglia di Arzergrande e San Pietro di Vallonga;

D E T E R M I N A

di imputare la spesa di € 48.979,20 sul capitolo 13150 "Contributi Scuole Materne Private” del1.
bilancio di previsione anno 2019 codice bilancio 04.01-1.04.04.01.001;

di impegnare la sottoelencata somma a titolo di contributo economico anno 2019:2.
€ 24.989,60 a favore della Scuola dell’infanzia Parrocchiale Paritaria Sacra Famiglia - Impegno n.-
153/2019 del Bilancio di previsione 2019;
€ 24.989,60 a favore della Scuola dell’infanzia Parrocchiale Paritaria San Pietro - Impegno n.-
154/2019 del bilancio di previsione 2019;

  di liquidare la somma di € 12.494,80 a favore della Scuola dell’infanzia Parrocchiale Paritaria Sacra3.
Famiglia e la somma di € 12.494,80 a favore della Scuola dell’infanzia Parrocchiale Paritaria San
Pietro a titolo acconto contributo anno 2019;

di comunicare ai due rappresentanti legali che il saldo del contributo sarà erogato con la presentazione,4.
come previsto dal punto 10) della suddetta convenzione “trasmettere annualmente al Comune
l’elenco degli iscritti con relativo numero di sezione, il bilancio di previsione, il conto consultivo e la
relazione sull’attività svolta, entro e non oltre il 31 dicembre di ogni anno”;

di dare atto che è rispettato l’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 78/2009 convertito con5.
modifiche nella legge 122/2009 in relazione alla compatibilità finanziaria;

di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione6.
trasparente”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio
on line.

Il Responsabile del Settore

F.to Vettorato Michela

Determinazione n. 203 del 22-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 203

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 22-05-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to  Lazzarin Filippo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n. 430

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
23-05-2019

L’ INCARICATO

F.to  Talpo Paolo

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì,

Determinazione n. 203 del 22-05-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE


